BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1702/BXD-KTXD
V/v: Hướng dẫn điều chỉnh hợp đồng EPC
	Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2008

Kính gửi:  Công ty cổ phần xi măng La Hiên VVMI

Trả lời Văn bản số 01191/CV-BQLDA ngày 04/8/2008 của Công ty cổ phần xi măng La Hiên VVMI đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng gói thầu số 6 (EPC) thuộc dự án đầu tư mở rộng nâng cao công suất Nhà máy xi măng La Hiên, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau :

Việc điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng do biến động giá nguyên liệu, nhiên liệu và vật liệu xây dựng theo Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 của Bộ Xây dựng chưa giải quyết việc điều chỉnh giá đối với hợp đồng EPC mà nhà thầu đứng đầu liên danh là Nhà thầu nước ngoài. Hợp đồng thực hiện gói thầu số 6 (EPC) giữa Chủ đầu tư (Công ty cổ phần xi măng La Hiên) và nhà thầu đứng đầu liên danh là nhà thầu nước ngoài (Công ty cơ khí nặng Triều Dương (Bắc) - Trung Quốc), nếu thấy cần thiết phải điều chỉnh, thì người quyết định đầu tư phải báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định việc điều chỉnh; Sau khi được Thủ tướng Chính phủ cho phép điều chỉnh, Chủ đầu tư và Nhà thầu thực hiện việc điều chỉnh giá và hợp đồng xây dựng theo hướng dẫn tại Thông tư số 09/2008/TT-BXD ngày 17/4/2008 và văn bản số 1551/BXD-KTXD ngày 01/8/2008 của Bộ Xây dựng.

Căn cứ ý kiến trên, Công ty cổ phần xi măng La Hiên VVMI tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận :
- Như trên;
- Lưu VP,Vụ KTXD (M6).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang